
Contacto

Teléfono 950541002
Correo Electrónico ofertas.contratacion@elejido.es

Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) El Ejido (Almería) España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024 81 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-04-2024 a
las 11:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Ejido
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elejido.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BTeiq2mKoMwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: contratación de la ejecución del proyecto de las obras denominadas: “Instalación de
puerta para depósito Municipal, El Ejido, (Almería)

contratación de la ejecución del proyecto de las obras denominadas: “Instalación de puerta para depósitoDescripción 
Municipal, El Ejido, (Almería)
Valor estimado del contrato 13.018,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.751,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.018,17 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45421100 - Instalación de puertas, ventanas y elementos conexos.
45421131 - Instalación de puertas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será de DOS MESES (2 meses), a contar desde el acta de
comprobación del replanteo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicar la contratación y ejecución del proyecto denominado: “Instalación de puerta para depósito Municipal, El Ejido,
(Almería)”, por ser la única oferta presentada y de acuerdo a los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas

http://www.elejido.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BTeiq2mKoMwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 13.018,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.018,17 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Administrativas Particulares que rige la licitación, a la empresa EXCAVACIONES LOS MELLIZOS, S.L.,
con C.I.F. nº B04025003, por un importe ofertado de 13.018,17 €.- más 2.733,82 €.- correspondientes al 21% de I.V.A., lo
que asciende a un total de 15.751,99 €.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EXCAVACIONES LOS MELLIZOS S.L.
NIF B04025003
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

VENEZUELA Nº11
(04700) EL EJIDO España

Contacto

Teléfono +950 482713
Correo Electrónico administracion@grupomellizos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.018,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.751,99 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar la contratación y ejecución del proyecto denominado: “Instalación de puerta para depósito Municipal,
El Ejido, (Almería)”, por ser la única oferta presentada y de acuerdo a los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares que rige la licitación, a la empresa EXCAVACIONES LOS MELLIZOS, S.L., con C.I.F. nº
B04025003, por un importe ofertado de 13.018,17 €.- más 2.733,82 €.- correspondientes al 21% de I.V.A., lo que asciende
a un total de 15.751,99 €.
Fecha del Acuerdo 08/03/2024
Plazo de Formalización Del 11/04/2024 al 25/04/2024

Observaciones: El órgano de contratación y el adjudicatario quedan obligados a otorgar el correspondiente contrato
administrativo dentro de los quince días naturales siguientes a contar desde la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al permitir que cualquier empresa

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=be8a3fd0-a725-48e3-b6f3-51586c12a110


Lugar

Ayuntamiento de El Ejido

Dirección Postal

C/ Cervantes, 132
(04700) El Ejido España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/03/2024 a las 12:52 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Reunión telemática

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 04/03/2024 a las 12:00 horas

interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la oferta más ventajosa.
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/03/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8jQ6nNDSR1C8ebB %2FXTwy0A%3D%3D

ID 0000013043499 |  2024-000397856 | Wed, 10 Apr 2024 11:21:24:840 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145123065407294615174392443785676715020 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8jQ6nNDSR1C8ebB%2FXTwy0A%3D%3D

